
Protokół Nr XXIII/2013 
z XXIII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

z dnia 27 czerwca 2013r. 
 

Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz.: 10:00 – zakończenie 13:30 
 
Stan Rady Gminy - 15 radnych 
Radnych obecnych - 11 radnych 
 
Listy obecności radnych oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 
 
Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Paweł Miąsko. Przywitał Panią BoŜenę Romasz 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim, Panią Sylwię Bęś kierownik 
działu organizacyjnego PUP w Lidzbarku Warmińskim, Panią Małgorzatę Ofierską Prezes 
Lokalnej Grupy Działania „Warmiński Zakątek”, Wójta p. Andrzeja Mazura, p. Piotra 
Wojciechowskiego Z-cę Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie, przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, kierowników jednostek, radnych oraz sołtysów. Następnie, w 
oparciu o listę obecności, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił projekt porządku 
obrad, który został przesłany radnym, wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmińskim- spotkanie z 

Panią BoŜeną Romasz Dyrektor PUP w Lidzbarku Warmińskim. 
3. Debata na temat promocji gminy. Spotkanie z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych z terenu Gminy Lubomino, p. Małgorzata Ofierską Prezes LGD 
„Warmiński Zakątek” oraz Stowarzyszeniem „Dom Warmiński”. 

4. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
5. Podjecie uchwał w sprawie: 
a) zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2013. 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2013 – 2022. 
c) WyraŜenia zgody na dokonanie wpłaty środków pienięŜnych na Fundusz Wsparcia 

Policji z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu samochodu osobowego 
nieoznakowanego dla Komisariatu Policji w Ornecie. 

d) zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznanawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz sposób obliczania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania 
nagród Wójta Gminy nauczycielom przedszkoli szkół prowadzonych przez Gminę 
Lubomino. 

6. Informacja Wójta Gminy Lubomino w związku z art. 32 i 37 ust.8 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dotycząca analizy zmian w 
zagospodarowaniu przestrzennym, aktualności studium i planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lubomino. 

7. Wnioski i zapytania radnych, sprawy róŜne. 
8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
9. Zamknięcie obrad.              

 
Zapytał czy są uwagi do powyŜszego porządku obrad? 



Ad.2. Funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Lidzbarku Warmi ńskim- 
spotkanie z Panią BoŜeną Romasz Dyrektor PUP w Lidzbarku Warmińskim. 
 
p. Sylwia Bęś kierownik działu organizacyjnego PUP przedstawiła strukturę bezrobocia w 
powiecie Lidzbarskim wraz z danymi statystycznymi dotyczącymi Gminy Lubomino. „ Stopa 
bezrobocia jeśli chodzi o maj 2013 rok czyli bieŜący okres na terenie powiatu Lidzbarskiego 
wyniosła 26,2 % i była dwu krotnie większa niŜ na terenie kraju. Poziom bezrobocia 
charakteryzuje sezonowość. Bezrobocie wzrasta w okresach zimowych i maleje w sezonie 
jesiennym i letnim. Od stycznia do maja 2013 roku w Urzędzie Pracy na terenie powiatu  
zarejestrowało się łącznie 2018 osób z tego 169 osób z Gminy Lubomino. Liczba osób będąca 
w ewidencji osób bezrobotnych na dzień 30 maja 2013 rok na terenie powiatu lidzbarskiego 
wynosi 3925 osób z czego 396 osób ( 10%) z Gminy Lubomino. Jeśli chodzi o mieszkańców 
Gminy Lubomino to w większości przypadków bo aŜ 372 osoby znajdują się w szczególnej 
sytuacji na rynku pracy, czyli spełniają kryteria ustawowe do objęcia ich dodatkowym 
wsparciem w ramach ustawy tj. roboty publiczne, interwencja i staŜe. Na terenie Gminy 
Lubomino od maja 2012 roku do maja 2013 roku nastąpił wzrost osób bezrobotnych o 17 
osób tj.4%. 
Od stycznia do maja 2013 roku z PUP wyrejestrowało się 155 osób z terenu Gminy 
Lubomino. Połowa z nich tj 71 osób wyrejestrowała się w związku z podjęciem pracy, 2 
osoby rozpoczęły działalność gospodarczą, 4 osoby rozpoczęły szkolenie i 20 osób 
rozpoczęło staŜ. 
BranŜe w których pracodawcy najczęściej poszukiwali pracowników od stycznia do grudnia 
2012 roku to: robotnicy budowlani, murarze, sprzedawcy, kelnerzy, barmani, mechanicy 
pojazdów samochodowych, ślusarze, magazynierzy a na staŜe  technicy prac biurowych i 
opiekunowie osób starszych i dzieci”. 
 
BoŜena Romasz Dyrektor PUP poinformowała o środkach finansowych, które są w 
dyspozycji Powiatowego Urzędu Pracy. „Środki pochodzą z dwóch źródeł tj funduszu pracy 
3.663.500,00 zł i środki z Europejskiego Funduszu Społecznego 3.298,800,00 zł. W 2012 
roku udało się dodatkowo pozyskać środki z rezerwy Ministra w kwocie 1.205,600,00 zł. W 
roku 2013 z rezerwy nie udało się jeszcze pozyskać środków. Pieniądze wydawane są głównie 
na staŜe (426 miejsc) , prace interwencyjne (43 miejsca), roboty publiczne (67 miejsc) , 
koszty wyposaŜenia stanowiska dla pracodawcy na zatrudnienie bezrobotnego (46 miejsc), 
podjęcie działalności gospodarczej (46 miejsc). Łącznie moŜemy stworzyć 628 miejsc pracy. 
Z terenu Gminy Lubomino wnioskowano o 21 miejsc na staŜe, 9 prac interwencyjnych, 8 
robót publicznych. Pracodawcy wnioskowali o 3 miejsca na stworzenie nowego stanowiska 
pracy. Bezrobotni wnioskowali o 5 miejsc na otworzenie działalności gospodarczej. 
Pozytywnie rozpatrzono 14 miejsc staŜowych 9 prac interwencyjnych, 6 robót publicznych, 3 
miejsca przyznano bezrobotnym na otworzenie działalności gospodarczej. Nie przyznano 
środków na doposaŜenie miejsca dla pracodawcy.  W tym roku złoŜyliśmy juŜ dwa wnioski o 
o dodatkowe środki finansowe. Minister jeden wniosek nam odrzucił. Drugi wniosek 
oceniono pozytywnie na kwotę 489.000,00 zł. są to staŜe, prace interwencje oraz roboty 
publiczne. Kolejny wniosek złoŜyliśmy w formie pisma na kwotę 1.282.222,00 zł  równieŜ na 
staŜe, roboty publiczne i prace interwencyjne. W tegorocznym budŜecie mamy zaplanowane 
jeszcze jedno zadanie. Chcemy realizować program specjalny i przystąpić do współpracy z 
Agencją Zatrudnienia”. 
 
p. Sylwia Bęś kierownik działu organizacyjnego PUP poinformowała o rozwiązaniach 
realizowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Lidzbarku Warmińskim. Wprowadziliśmy 
działania organizacyjne, które mają na celu ułatwienie przekazywania informacji. 
Zamontowaliśmy tablice multimedialne w poszczególnych siedzibach gmin powiatu 
lidzbarskiego, które słuŜą upowszechnianiu informacji na temat ofert szkoleniowych i pracy, 



projektów i naboru wniosków itp. Ponadto wprowadziliśmy system SEPI (Samorządowa 
Elektroniczna Platforma Informatyczna) polegający na współpracy międzyinstytucjonalnej.  
W 2012 roku zawarliśmy porozumienia ze wszystkimi Ośrodkami Pomocy Społecznej. 
Pracowni GOPS dzięki systemowi SEPI maja dostęp do informacji na temat osób 
zarejestrowanych w PUP w drodze elektronicznej. Osoba, która korzysta z pomocy opieki 
społecznej musi zgłosić się zawsze do Urzędu Pracy po zaświadczenie potwierdzające jego 
dochód i status, co często wiązało się z poniesieniem dodatkowych kosztów np. podróŜy. 
Dzięki systemowi SEPI pracownicy GOPS w formie elektronicznej takie wnioski pobierają. 
Poza tym w pierwszym kwartale 2013 roku wprowadziliśmy alternatywny sposób 
przekazywania informacji za pośrednictwem telefonii komórkowych tzw. sms przypominacz. 
Pozwala to wysyłać informacje do 2 tyś. odbiorców na temat np. nowo pozyskanych środków. 
Od 27 maja 2013 roku wprowadziliśmy takŜe rejestrację elektroniczną. Dokumenty moŜna 
wypełnić w formie elektronicznej i przesyłać o ile osoba posiada bezpieczny podpis 
elektroniczny na profilu e-puap do PUP. Osoby, które nie mają podpisu elektronicznego mogą 
wypełnić dokumenty w domu, wydrukować i zgłosić się do urzędu celem okazania i podpisu 
nie tracąc czasu w urzędzie. Zachęcam do korzystania ze strony internetowej PUP, która jest 
składnicą wiedzy o tym co się dzieje w urzędzie”. 
 
W związku z przedstawionymi informacjami zadano następujące pytania: 
 
Radny Marian Witkowski zapytał dlaczego ludzie nie mogą teraz dorobić do kuroniówki? 
 
p. Sylwia Bęś kierownik działu organizacyjnego PUP  poinformowała, Ŝe to nie wynika z 
ich wytycznych tylko wytycznych z instytucji ich nadzorujących. śadnej osoby nie 
powinniśmy aktywizować dwa razy. Chodzi o aktywizację jak największej liczby osób oraz 
nie przekroczenie efektywności finansowej. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko podziękował p. BoŜenie Romasz oraz p. Sylwii Bęś za 
przybycie na sesję Rady Gminy. 
 
Ad.3. Debata na temat promocji gminy. Spotkanie z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych z terenu Gminy Lubomino, p. Małgorzata Ofierską Prezes LGD 
„Warmi ński Zakątek” oraz Stowarzyszeniem „Dom Warmiński”. 
 
Wójt Andrzej Mazur   na wstępie poinformował, Ŝe radni chcieli debaty na temat promocji 
Gminy Lubomino. PoniewaŜ my tę promocję  realizujemy nie tylko poprzez pracowników 
urzędu ale równieŜ poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi, udzielając im 
róŜnorodnego wsparcia stąd takie szerokie  dziś grono osób. Chcemy aby państwo obronili 
nas przed radą, Ŝe wydajemy pieniądze słusznie a Wasza działalność słuŜy promocji gminy. 
Poprosił o to aby kaŜde stowarzyszenie opowiedziało o swoich działaniach.  
 
p. Małgorzata Ofierska Prezes LGD „Warmiński Zakątek” poinformowała, Ŝe:”LGD 
działa od 2006 roku. Gmina Lubomino była jedną z czterech gmin załoŜycielskich. Obecnie 
LGD liczy 11 gmin bardzo zróŜnicowanych obszarowo, turystycznie, kulturowo itp. 
Zajmujemy się nie tylko promocją obszarów wiejskich lecz równieŜ aktywizacją 
mieszkańców wsi przekazując fundusze poprzez konkursy. Pomagamy ludziom szukać pracy , 
zdobywać nowe zawody, wspierając organizacje pozarządowe i wiele innych działań. 
Nasza organizacja jeśli chodzi o promocję zajmuje się głównie promocją turystyki i 
wzmacnianiem potencjału turystycznego wsi jak i promowaniem atrakcyjności inwestycyjnej 
gmin. 
Głównym naszym źródłem finansowani są środki Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Kwota jaką mamy zalimitowaną na 11 gmin wynosi prawie 13.500,000,00 zl. z czego 



10.500.000,00 zl  to środki przeznaczone na cztery konkursy.” RóŜnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej, Odnowa Wsi, Małe Projekty, Tworzenie i Rozwój 
Mikroprzedsiębiorstw. W tym roku dostaliśmy dodatkowe środki z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. Jako LGD zostaliśmy ocenieni przez Ministerstwo Rolnictwa jako 7 
najlepsza w kraju Lokalna Grupa Działania otrzymując nagrodę w wysokości 5.500.000,00 zl. 
Środki te zostały przeznaczone na dofinansowanie projektów w zakresie turystyki. Od 22 
lipca do 5 sierpnia 2013 trwa nabór wniosków na projekty turystyczne. Z Gminy Lubomino 
trafi do nas bardzo duŜo wniosków. 
W ramach działań własnych realizujemy bardzo duŜo działań związanych z promocją 
obszarów. Wydajemy własną gazetę, która cieszy się duŜą popularnością. Mamy własną 
stronę internetową gdzie moŜna znaleźć bazę turystyczną całego obszaru. Znajduje się na niej 
równieŜ zakładka Gminy Lubomino. Strona jest pozycjonowana. Gdy w wyszukiwarkę 
internetową wpiszemy słowo Warmia to nasza strona jest zawsze na pierwszym czy drugim 
miejscu co jest bardzo waŜne przy promowaniu turystyki. Mamy równieŜ bazę turystyczną, 
którą prowadzimy z czterema innymi Lokalnymi Grupami Działania z województwa 
warmińsko – mazurskiego. Strona ta nazywa się CZAR i jest podpięta pod nasza stronę 
internetową. Ponadto opracowujemy szereg materiałów promocyjnych dla poszczególnych 
gmin. Dla Gminy Lubomino zrobiliśmy szlaki rowerowe oraz przewodniki po szlakach 
rowerowych. Realizujemy bardzo duŜo szkoleń dla osób indywidualnych, gospodarstw 
agroturystycznych czy firm w których udział biorą równieŜ osoby z terenu Gminy Lubomino. 
Organizujemy własne wydarzenia, chociaŜby Smaki Warmii na których promujemy 
regionalną kuchnię i w których bierze udział duŜo uczestników z Lubomina. Niebawem Pan 
Karol Okrasa wybiera się do Centrum Szkoleniowo-Rekreacyjnego „Śladami Napoleona” w 
związku z czym Lubomino będzie w telewizji ogólnopolskiej. Środki przekazywane w drodze 
konkursów równieŜ przeznaczone są na promowanie turystyki. Trzeci rok z rzędu w Gminie 
Lubomino będą finansowane DoŜynki Gminne. Promujemy gminy na targach w Poznaniu, 
Warszawie, Kielcach, Olsztynie, Szwecji i Berlinie. Realizujemy międzynarodowy  projekt 
współpracy Polska – Szwecja pn: .”Transgraniczna przedsiębiorczość”. Promujemy atrakcje 
turystyczne i wysyłamy do Szwecji producentów produktów lokalnych. Promujemy Gminę 
Lubomino na Ukrainie.  Nasze stowarzyszenie w ubiegłym roku na projekty pozyskało kwotę 
ponad 13.000.000,00 zł. W tym roku zajmujemy się głównie aktywizowaniem osób 
bezrobotnych. 
 
Radny Waldemar Balul –Prezes Stowarzyszenia „Lubimy Lubomino” przedstawił 
prezentację z ostatniego organizowanego przez stowarzyszenie rodzinnego rajdu rowerowego 
pod hasłem „LEPIEJ NA ROWERZE NIś PRZY KOMPUTERZE”. „Udział w imprezie wzięło 
około 150 osób. Wszyscy uczestniczy rajdu zostali wyposaŜeni w kamizelki ostrzegawcze dla 
rowerzystów oraz podczas przejazdu w punktach odpoczynku otrzymywali wodę i słodki 
poczęstunek. Na zakończenie rajdu zorganizowano konkursy i ognisko oraz rozlosowano 
nagrody tj. przelot turystyczny nad okolicą Lubomina  i rower, który zwycięŜczyni 
postanowiła przekazać do Szkoły Podstawowej nr 1 w Ornecie”. Dodał, Ŝe stowarzyszenie 
jest w trakcie realizacji projektu doposaŜenia placu zabaw RAJ w Lubominie. W miesiącu 
lipcu organizuje dla mieszkańców gminy wyjazd na spływ kajakowy rzeką Krutynią oraz na 
wieczory humoru i satyry w Lidzbarku Warmińskim. 
Następnie osobom, które wsparły rajd rowerowy rozdał kamizelki ostrzegawcze oraz płyty ze 
zdjęciami z rajdu tj. Kierownik GBP w Lubominie, Z-cy Komendanta Komisariatu Policji w 
Ornecie, OSP Lubomino, Wójtowi Gminy Lubomino oraz Prezes LGD „Warmiński Zakątek”. 
 
p. Monika Hmiel reprezentantka Związku Harcerstwa Polskiego. „Od września załoŜyłam 
druŜynę harcerską gimnazjalistów przy szkole w Lubominie. Na dzień dzisiejszy są juŜ dwie 
druŜyny męska i Ŝeńska. W Lubominie chcemy załoŜyć szczep aby być oddzielną jednostką. 
Ostatnio dziewczyny uczestniczyły w zlocie honorowych obywateli Fromborka. 



Uczestniczymy przy organizacji imprez gminnych. Chcemy aby równieŜ pomagali przy 
organizacji róŜnych świąt kościelnych. Dzieci maja okazję jeździć na biwaki i rajdy. Obecnie 
szykujemy się na zjazd grunwaldzki, który Gmina Lubomino wsparła swoją dotacją. Podczas 
tego zjazdu dzieciaki będą przedstawiać prezentację o Gminie Lubomino”. 
 
Adrian Kawecki z OSP Lubomino „Nasza działalność polega na zabezpieczeniu terenu 
Gminy Lubomino i Powiatu Lidzbarskiego. Do promocji moŜemy zaliczyć profesjonalne 
działania poza terenem gminy. W dniu 29 czerwca 2013 organizujemy pokaz straŜacki w 
Karbowie Gmina Orneta”. 
 
Andrzej Perdian Prezes Gminnego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe „ Na początku 
2013 roku wzięliśmy udział w wojewódzkiej spartakiadzie gmin w Kurzętniku gdzie 
reprezentanci naszej gminy zajęli pierwsze miejsce. Organizujemy turnieje na orliku, które 
cieszą się duŜą  popularnością. Na organizowanym turnieju podczas tygodnia sportu udział 
wzięło 120 zawodników. DruŜyny przyjeŜdŜają z okolicznych gmin tj. Dobre Miasto, 
Miłakowo, Orneta czy Olsztyna. Planujemy zorganizować turniej nocny. Realizujemy 
projekty unijne. Napisaliśmy projekt na DoŜynki Gminne 2013 w tym roku będziemy pisać 
projekt na budowę sceny w Lubominie”. 
 
Krzysztof Baranowski Prezes UKS TROPS „Stowarzyszenie istnieje przy Gimnazjum w 
Lubominie od 2003 roku. Startujemy w konkursach organizowanych przez Urząd Gminy. Z 
tych pieniąŜków moŜemy  organizować szereg zawodów sportowych dla dzieci i młodzieŜy z 
naszej gminy w pikę noŜną i piłkę siatkową. Ostatnio dla najmłodszych wprowadziliśmy 
turnieje sprawnościowe gdzie jest kilka konkurencji oddzielnie dla dziewcząt i chłopców.  
Pozyskane środki z Urzędu Gminy moŜemy  przeznaczać na zakup nagród w postaci medali,  
pucharów czy nagród rzeczowych. Jeśli chodzi o promocję to po kaŜdej zorganizowanej 
imprezie wysyłamy informację do Gazety Lidzbarskiej. Był czas, Ŝe byliśmy członkami 
Polskiego Związku Karate gdzie uczestnicy odnosili spore sukcesy. W 2010 roku napisaliśmy 
projekt z PROW dzięki, któremu mogliśmy zakupić sprzęt do siłowni za 10.000,00 zł. 
 
Wójt Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe Pan Prezes Domu Warmińskiego jest na urlopie.  
Przesłał nam jednak sprawozdanie za 2012 rok z działalności stowarzyszenia, którą radni 
otrzymali w materiałach. 
 
Sprawozdanie finansowe stowarzyszenia DOM WARMIŃSKI stanowi załącznik nr 4 do nin. 
Protokołu. 
 
Następnie opowiedział o współpracy między gminami partnerskimi z Niemiec. „W tym roku 
udało nam się podpisać umowę z Gminą Lorup i Luksemburgiem. Pomysł był taki , Ŝe grupa 
młodzieŜy gimnazjalnej z Gminy Vrees , Luksemburga i Lubomina będzie się wymieniała raz 
w jednym raz w drugim i trzecim kraju. Nasza młodzieŜ juŜ we wrześniu wyjeŜdŜa do Lorup 
gdzie będzie takŜe grupa z Luksemburga . Aby tę współpracę podpisać pozyskaliśmy środki 
na wyjazd składając wniosek do Fundacji Współpracy Polsko – Niemieckiej”. 
 
p. Ewelina Puzio- pracownik UG przedstawiła prezentację z ostatniego wyjazdu 
przedstawicieli Gminy Lubomino do Niemiec  w dniach 26-28 kwietnia 2013 roku w celu 
podpisania współpracy. Informacje o tym wyjeździe moŜna znaleźć nie tylko na naszej stronie 
ale takŜe na stronach zagranicznych partnerów. 
 
 
 
 



Ad.4. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
 
Wójt Andrzej Mazur  – przedłoŜył radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie 
między sesjami tj od 29.05.2013r, do 28.06.2013r. 
 
Informacja stanowi zał. Nr 5  do protokołu. 
W związku z przedstawioną informacją nie zgłoszono Ŝadnych pytań. 
 
Ad.5a. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino na rok 2013. 
 
Wójt Andrzej Mazur przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 8 głosami oraz 3 
głosami „wstrzymującymi” podjęła uchwalę w sprawie zmian w budŜecie Gminy Lubomino 
na rok 2013. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 6 do nin. protokółu. 

Ad.5b. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lubomino na lata 2013 – 2022. 
 

Wójt Andrzej Mazur zapoznał radnych z projektem uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 
 
Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 8 głosami oraz 3 
głosami „wstrzymującymi” podjęła uchwalę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lubomino na lata 2013 – 2022. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do nin. protokółu. 

 
Ad.5c. Podjęcie uchwały w sprawie WyraŜenia zgody na dokonanie wpłaty środków 
pienięŜnych na Fundusz Wsparcia Policji z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu 
samochodu osobowego nieoznakowanego dla Komisariatu Policji w Ornecie. 
 

Wójt Andrzej Mazur przeczytał projekt uchwały o przedstawienie uzasadnienia poprosił 
Zastępcę Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie Pana Piotra Wojciechowskiego. 

p. Piotr Wojciechowski Z-ca Komendanta Komisariatu Policji w Ornecie poprosił o 
wsparcie, gdyŜ z siedmiu samochodów jakie mają na stanie prawie cztery nadają się do 
wycofania ze względu na zły stan techniczny. Oprócz Rady Gminy Lubomino pomoc 
zadeklarowało  Nadleśnictwo Orneta na kwotę 4 tyś. zł. oraz Starosta Lidzbarski 2 tyś. 
zł.Samochód będzie wykorzystywany do celów wykrywczych czyli działań operacyjnych. 

 

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie podjęła 
uchwalę w sprawie WyraŜenia zgody na dokonanie wpłaty środków pienięŜnych na Fundusz 
Wsparcia Policji z przeznaczeniem na sfinansowanie zakupu samochodu osobowego 
nieoznakowanego dla Komisariatu Policji w Ornecie. 
 



Uchwała stanowi załącznik nr 8  do nin. protokółu. 

 

Ad.5d. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznanawania dodatków: za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz sposób obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 
wysokość i warunki wypłacania nagród Wójta Gminy nauczycielom przedszkoli szkół 
prowadzonych przez Gminę Lubomino. 
 
Wójt Andrzej Mazur  przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Nie wniesiono uwag do projektu uchwały. 
 

Rada Gminy w obecności 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu 8 głosami oraz 3 
głosami „wstrzymującymi” podjęła uchwalę w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznanawania dodatków: za 
wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz sposób obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i 
warunki wypłacania nagród Wójta Gminy nauczycielom przedszkoli szkół prowadzonych 
przez Gminę Lubomino. 
 
Uchwała stanowi załącznik nr 9  do nin. protokółu. 

 

Ad.6. Informacja Wójta Gminy Lubomino w zwi ązku z art. 32 i 37 ust.8 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dotycząca analizy zmian w 
zagospodarowaniu przestrzennym, aktualności studium i planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Lubomino. 
 
Pan Zbigniew Byliński Prezes Firmy Łączpol – Projekt Sp.zo.o z Gdańska oraz 
wykonawca planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lubomino poinformował, 
Ŝe przedstawienie informacji jest obowiązkiem wynikającym z ustawy o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym i powinno być wykonywane raz w czasie  kadencji. 
Następnie przedstawił: 
- ocenę zgodności obowiązującego studium z wymogami wynikającymi z art. 10 ust.1 i 2 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 
- ocenę zgodności obowiązującego planu miejscowego z art.15 oraz 16 ust.1 ustawy o 
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; 
- ocenę aktualności studium i planu miejscowego Gminy Lubomino; 
- analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy; 
- ocenę postępów w opracowaniu planów miejscowych; 
- propozycję wieloletniego programu sporządzania planów miejscowych z uwzględnieniem 
złoŜonych wniosków w sprawie sporządzenia planów miejscowych. 
 
Opinia Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej w Lubominie stanowi załącznik nr 
10 do nin. protokołu. 
 
Ad.7.  Wnioski i zapytania radnych, sprawy róŜne. 
 
Radny Marian Witkowski zapytał jak będą wyglądały opłaty za śmieci? 
 



Wójt Andrzej Mazur  rozmawiam z bankiem na temat tego aby nie wypełniać druków na 
przelew. Operacja by wyglądała tak, Ŝe idzie się do banku z kontem na które wpłacone mają 
być środki a bank daje tylko potwierdzenie. Internetowo równieŜ moŜemy zrobić przelew z 
konta na konto. Gmina pokrywa koszty przelewów dokonywanych w naszym banku z którym 
ma podpisaną umowę. Zobaczymy jak to będzie wyglądało w rzeczywistości. 
 
Dodał , Ŝe w materiałach radni dostali opracowaną ankietę  w sprawie inwestycji, które 
wypłynęły z zebrań wiejskich i które radni dostali do wypunktowania. Kwoty zostały 
oszacowane na podstawie przykładowych kosztorysów dróg, juŜ robionych, co daje obraz o 
jakich kwotach mówimy. Poprosił o przeanalizowanie tego projektu wydatków 
inwestycyjnych, gdyŜ będziemy musieli przyjąć to uchwałą rady. Opracowany plan działania 
będzie dołączony do naszej strategii. 
 
Projekt wydatków inwestycyjnych na lata  2012-2022 stanowi załącznik nr 11 do nin. 
protokołu. 
 
 
Ad.8. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 
Radny Waldemar Balul poprosił o rozwiniecie w protokole nr XXII/2013 z Sesji Rady 
Gminy Lubomino z dnia 28 maja 2013 r. końcowej debaty na temat KIS-u, aby była bardziej 
szczegółowa.  
 
Wójt Andrzej Mazur  poinformował, Ŝe jeŜeli protokół został juŜ zamieszczony  na stronie 
BIP-u to nie moŜna nanieść do niego  poprawek. Uwagi naleŜy składać na piśmie. Po 
przegłosowaniu uwag przez radę moŜna zrobić zmiany w protokole. „Jeśli chcą Państwo aby 
coś koniecznie było zanotowane w protokole proszę to zgłaszać na sesji”.  
 
Radny Pan Waldemar Balul poinformował, Ŝe była to tylko uwaga do protokołu. 
 
Protokół z ostatniej sesji przyjęto 8 głosami „za” oraz 3 „wstrzymującymi”. 
 
Ad.9. Zamkniecie obrad. 
 
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XXIII 
zwyczajnej sesji Rady Gminy. 
 
 
 
 
Protokolant:       Przewodniczący Rady Gminy 
    
Ilona Basałygo              Paweł Miąsko   
 


